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 全般の状況 

平成２４年４月（累計）の前払金保証取扱高からみた群馬県内の公

共工事は、前年同期に比べ請負金額で５．６％増加しています。 
   

（金額単位：百万円） 

発注者 件数 請負金額 増減額 
（請負金額） 

増減率（％）
（請負金額）

国 13 503 -138 -21.6

独立行政法人等 8 625 -906 -59.2

都道府県 373 5,974 -689 -10.3

市区町村 156 5,335 1,543 40.7

地方公社 0 0 -87 -

その他 12 1,026 992 2,929.2

合計 562 13,465 714 5.6

 主な増減状況（請負金額）              

☆ 前年同期と比較して、「市区町村」、「その他」で増加していることが影響し、全体で 5.6％
の増加となっています。 

・ 「国」は、国土交通省で 1 億 42 百万円減少していること等が影響し、1 億 38 百万円の減

少となっています。 
・ 「独立行政法人等」は、高速道路株式会社で 5 億 64 百万円減少していること等が影響し、

9 億 6 百万円の減少となっています。 
・ 「都道府県」は、県土整備部で 8 億 6 百万円減少していること等が影響し、6 億 89 百万円

の減少となっています。 
・ 「市区町村」は、大泉町で 5 億 86 百万円、長野原町で 2 億 86 百万円、桐生市で 2 億 6 百

万円減少しているものの、伊勢崎市で 11 億 63 百万円、前橋市で 9 億 34 百万円、嬬恋村

で 4 億円増加していること等が影響し、15 億 43 百万円の増加となっています。 
・ 「その他」は、事務組合で 8 億 25 百万円増加していること等が影響し、9 億 92 百万円の

増加となっています。 
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（金額単位  千円）

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

防衛省

法務省

財務省

厚生労働省

農林水産省 3 135,828 4 128,089 -25.0 6.0

国土交通省 10 367,573 10 510,436 0.0 -28.0

環境省

その他 1 3,360

計 13 503,401 15 641,886 -13.3 -21.6

国立大学法人

高速道路株式会社 2 497,651 5 1,061,869 -60.0 -53.1

水資源機構 6 128,187 2 42,000 200.0 205.2

その他 1 428,925

計 8 625,838 8 1,532,794 0.0 -59.2

県土整備部 332 5,143,115 291 5,949,185 14.1 -13.5

環境森林部 33 558,115 42 668,860 -21.4 -16.6

農政部 5 128,247

教育委員会

警察本部

企業局 2 109,515 1 26,040 100.0 320.6

病院局 1 35,175 1 19,110 0.0 84.1

その他

群馬県　計 373 5,974,168 335 6,663,196 11.3 -10.3

県外都道府県

計 373 5,974,168 335 6,663,196 11.3 -10.3

市 132 4,590,758 125 2,378,870 5.6 93.0

町 13 223,755 23 1,363,379 -43.5 -83.6

村 11 521,115 2 49,864 450.0 945.1

県内市町村計 156 5,335,628 150 3,792,114 4.0 40.7

県外市区町村

計 156 5,335,628 150 3,792,114 4.0 40.7

開発公社 2 62,884

住宅供給公社 1 24,150

その他

計 3 87,034

事務組合 10 850,946 3 25,232 233.3 3,272.5

社会福祉法人 1 155,295

その他の補助法人

日本下水道事業団

その他の出資法人

土地改良区

土地区画整理組合 1 19,845 1 8,641 0.0 129.6

その他

計 12 1,026,086 4 33,873 200.0 2,929.2

562 13,465,123 515 12,750,899 9.1 5.6

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。
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（金額単位  千円）

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額
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法務省
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国立大学法人

高速道路株式会社 2 497,651 5 1,061,869 -60.0 -53.1

水資源機構 6 128,187 2 42,000 200.0 205.2
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環境森林部 33 558,115 42 668,860 -21.4 -16.6

農政部 5 128,247

教育委員会

警察本部

企業局 2 109,515 1 26,040 100.0 320.6

病院局 1 35,175 1 19,110 0.0 84.1

その他

群馬県　計 373 5,974,168 335 6,663,196 11.3 -10.3

県外都道府県

計 373 5,974,168 335 6,663,196 11.3 -10.3
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開発公社 2 62,884

住宅供給公社 1 24,150
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計 3 87,034

事務組合 10 850,946 3 25,232 233.3 3,272.5
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※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

前  橋  市 33 1,664,977 49 730,448 -32.7 127.9

高  崎  市 25 509,207 28 301,261 -10.7 69.0

桐  生  市 1 5,995 2 212,709 -50.0 -97.2

伊 勢 崎 市 28 1,339,483 9 175,497 211.1 663.3

太  田  市 17 481,299 11 573,289 54.5 -16.0

沼  田  市

館  林  市 9 265,230 4 35,532 125.0 646.5

渋  川  市 2 29,190 6 56,458 -66.7 -48.3

藤  岡  市 9 149,467 8 45,297 12.5 230.0

富  岡  市 4 91,612 2 10,605 100.0 763.9

安　中　市 2 20,475 2 6,268 0.0 226.6

み ど り 市 2 33,820 4 231,504 -50.0 -85.4

市合計 132 4,590,758 125 2,378,870 5.6 93.0

神　流　町 1 13,125

下 仁 田 町 1 17,535

甘  楽  町 -1 -5,544

中 之 条 町 1 7,455

長 野 原 町 1 286,650

草  津  町 2 107,730 3 147,315 -33.3 -26.9

玉  村  町 4 51,376 2 21,945 100.0 134.1

板  倉  町 2 17,115 1 109,620 100.0 -84.4

大  泉  町 2 586,768

邑  楽  町

千 代 田 町 1 28,350

吉  岡  町 3 19,372 7 43,501 -57.1 -55.5

明　和　町 3 94,710

みなかみ町 1 8,925 15,120 -41.0

東 吾 妻 町 1 7,245 1 8,820 0.0 -17.9

町合計 13 223,755 23 1,363,379 -43.5 -83.6

榛  東  村

上  野  村 2 81,585

南  牧  村

嬬  恋  村 6 410,686 1 9,870 500.0 4,061.0

高  山  村 2 23,625

片  品  村

川  場  村 1 5,218

昭  和  村 1 39,994

村合計 11 521,115 2 49,864 450.0 945.1

合   計 156 5,335,628 150 3,792,114 4.0 40.7

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。
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群馬県内における公共工事の動向

平成24年4月～平成24年4月

（金額単位：百万円）

項　目 ２２年度 ２３年度 ２４年度

発注者 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

国 16 1,856 15 641 13 503

独立行政法人等 8 1,837 8 1,532 8 625

県 413 9,831 335 6,663 373 5,974

市町村 188 11,676 150 3,792 156 5,335

地方公社 7 226 3 87 0 0

その他 9 367 4 33 12 1,026

合　計 641 25,796 515 12,750 562 13,465

◆ 利用上の注意

・ 前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を発注者別に集計しています。

・ 集計は、当社が前払金保証契約を行った日（保証契約日といいます。）を基準としています。工事の請負契約日と

 　保証契約日との間には、若干のタイムラグ（概ね半月以内）が発生する場合があります。

　（お問い合わせ先：業務部業務サービス課　電話０３－３５４５－５１２５）
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